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gidilmeli ve yeraltısuyu rezervleri revize
edilmelidir.
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167 Sayılı Kanunda değişiklikler yapılarak
özellikle yeraltısularının korunmasına yönelik ciddi
ve caydırıcı önlemler getirilmeli, kontrolsüz kuyu
açılımları önlenmelidir.

Jeolojik ve hidrojeolojik etüdü yapılmamış
sahalarda su temin amaçlı sondaj kuyuları
açılmamalıdır. Yeraltı jeolojik yapısı ve akifer
ortamları belirlenmemiş sahalarda sondaj kuyusu
açılması, doğanın jeolojik yıllar boyunca özenle
kurduğu ve koruduğu akifer yapılarını nitelik ve
nicelik yönünden yok edebilmektedir.

DSİ Genel Müdürlüğü, mümkün mertebe en kısa
zamanda (en az 1000 m derinliğe
kadar) araştırmalıdır.

Batı ve Güney Anadolu'da büyük alanlar
kaplayan akifer özellikli kireçtaşı biriminin ihtiva
ettiği yeraltısularının doğrudan

araştırılmalıdır. Bu bölgelerde son
yıllarda gelişen turizm faaliyetleri nedeniyle her
geçen gün artan su talepleri de dikkate alınarak bu
suların bulunup faydalı hale getirilmesi, ülke
ekonomisi açısından da fevkalade önemlidir.

İçme ve sulama suyu , sınır aşan sular, ekolojik
göçler çölleşme yok olan yaban hayatı, meralar,
tarım alanları ve tarımsal üretim azalan
hidroelektrik üretimi gibi büyük problemler ile karşı
karşıya olan ülkemizde de kuraklık ulusal afet
mevzuatımıza dahil edilmeli su ve afet politikaları
birlikte düşünülerek uzun vadeli politikalar
oluşturulmalıdır.

Suların da bir gün çeşitli nedenler ile
tükenebileceği gerçeğinden hareketle insanlarda
" " bilinci oluşturulmalıdır. Bu kültürü
oluşturma ve geliştirme adına İçme, kullanma,
sulama, endüstri vb. her alanda, toplumsal
eğitime önem verilmelidir

Tatlı su kaynaklarımızın %10'u içme suyu olarak
tüketilmektedir. İçme suyunda özellikle kuraklık
riskini azaltacak şekilde atıksularımız özellikle su
kıtlığı çekilen yerlerde yeniden kullanılabilir hale
getirilmeli, şehir ve sulama şebekelerinde
kaçakların önlenmesine yönelik tedbirler
alınmalıdır.

Tatlı su kaynaklarımızın %20'si gibi büyük
miktarda su kullanılan sanayi sektöründe de
önemli ölçüde su tasarrufu sağlanabilmesi için

derin akiferleri

denize boşalan
yeraltısuları

su tasarrufu

ileri teknolojiler ile beraber atık su kullanımının
yaygınlaştırılması gerekmektedir.

Ülkemizde tatlı su kaynaklarının %70 gibi büyük
k ısm ı t a r ım a lan l a r ın ı su l amak i ç i n
kullanılmaktadır.Tarım alanlarımızda aşırı sulanma
s e b e b i y l e t u z l a n m a v e ç o r a k l a n m a
yaşanmaktadır. Tarımsal faaliyetlerde toprağın
jeolojik yapısına uygun sulama yöntemi
seçilmeli,kıt su kaynakları yönetimi bağlamında
salma sulama terk edilerek basınçlı sulama
yöntemlerine geçilmeli ve çifçi sulama konusunda
yoğun bir şekilde eğitilmelidir.

Entegre su yönetimi anlayışıyla, bir havzada yer
alan tüm su kaynakları, (yüzey, yeraltısuları ve
kaynaklar) dikkate alınarak havza bazında
hidrojeolojik çalışmalar yapılmalı ve o havza için
en uygun oluşturulmalıdır.

Araştırmalar Ülkemizin jeolojik yapısına bağlı
olarak küçümsenemeyecek miktarda (2-3 trilyon
m ) potansiyeli
bulunduğunu göstermektedir. Suyun ülkemiz için
yaşamsal ve stratejik önemi göz önüne alındığında
bu suların kesin rezervlerinin belirlenmesi için
detaylı jeolojik-hidrojeolojik araştırmaların
yapılması önemlidir.
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Başta kentsel tüketim ile sanayi tüketiminde
kullanılan suların yarattığı kirllilik olmak üzere
su kirliliğinin önüne geçmek için ivedi olarak
arıtma tesisleri kurulmalı ve sıkı bir şekilde
çalıştırılıp çalıştırılmadığı denetlenmeli,
uymayanlara yaptırımlar uygulanmalıdır.

su yönetim modeli

statik rezerv ve fosil su
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TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI

ULUSAL SU POLİTİKASI UZUN VADEDE
YAPILMASI GEREKEN ÇALIŞMALAR

Sonuç Olarak;

UNUTMAYALIM KI SULARIMIZ SORUNLU VE
SONLUDUR.

3

tarih boyunca insanların uygarlık
alanında ilerlemelerinin ve her ülke için gelişmenin
de en önemli unsurlarının başında gelen tatlı
suların araştırılması, işletilmesi, korunması ve
entegre su yönetimi anlayışıyla optimum olarak
işletilmeleri yaşamsal öneme sahiptir. Türkiye
yukarıda nispeten özetlenen bu çalışmaları
yapması halinde gerek günümüzde gerekse
gelecekte (kuraklık olsun/olmasın) ülkemizin,
ihtiyaç duyduğu/duyacağı suları karşılayabilme
olanağına sahip olacaktır.

Saygılarımızla...

TÜRKİYE'DEKİ ÇEVRE KATLİAMLARINA BİR
YENİSİ DAHA EKLENİYOR !

"Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Olumlu"

Bergama'da, Eşme'de, tüm yaşamı tehdit eden
altın madenleri, Yatağan'da solunacak hava
bırakmayan termik santral, Sinop'ta ve Akkuyu'da
senaryoları yazılan ve sahneye konulmaya
hazırlanan nükleer santral oyunları, insan doğa
ilişkisini hiçe sayan ve doğayı sonu tükenmez bir
kaynak olarak gören küresel kapitalizmin sınır
tanımayan ve yıkıcı sonuçlarının ülkemizde çevre
alanındaki örnekleridir. Son olarak, geçtiğimiz
aylarda çimento fabrikalarının kurulma planları ile
gündeme gelen Kahramanmaraş'ta şimdi de bir
Katı Atık Depolama Tesisi'nin inşası gündemdedir.

Kahramaraş'ın Pazarcık İlçesi Doğanlı Karahasan
Köyü'nde, Tomsuklu Mevkii'nde kurulması
planlanan "Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi
Projesi" ile ilgili olarak, Çevre ve Orman Bakanlığı

kararı vermiştir.

Pazarcık-Narlı Ovası, ülkemizin doğal, tarihi,
kültürel ve ekonomik zenginliğe sahip seçkin
yörelerinden birisidir. Yöre, pamuk, buğday,
domates, karpuz, patates başta olmak üzere her
türlü sebze ve meyve ekiminin yapıldığı, son
yıllarda zeytinciliğin hızla yaygınlaşmaya
başladığı, Türkiye'nin toplam biber ihtiyacının
%80'ninin karşılandığı zengin, sulak ve bereketli
topraklara sahiptir.

Yöre, 1.Derece Deprem Bölgesi'dir. Katı Atık
Düzenli Depolama alanının yer seçiminden
sorumlu heyet, tesisin göstermiş olduğu yer
seçeneklerinden birini geçen fay hattından ötürü
yatırım için uygunsuz olduğuna karar vermiştir.
Ancak son olarak tespit edilen yer Doğu Anadolu
fay hattı üzerindedir. Bu fay, Adıyaman-

Gölbaşı'ndan gelen, Pazarcıktaki Kartalkaya
Barajı'nın kuzeyinden devam edip tespit edilen
bölgenin yaklaşık 1-2 km kuzeyinden geçen ve
Afrika'ya kadar uzanan Türkiye'nin en tehlikeli ve
aktif fayıdır. Hal böyle iken bu fayın bilinmiyor
olması akla ve bilime aykırıdır. Bu da yer seçimi
belirlenirken ÇED sürecine katılan kurumlardan
alınan görüşlerin ne kadar gerçeği yansıttığı
konusunda kuşku yaratmaktadır.

Kararın bilimsel bir inceleme alınmadan alındığına
ilişkin en açık kanıt, ÇED raporundaki yer seçimi
ile ilgili olarak yaşanan kafa karışıklığıdır.
Bakanlığın verdiği ÇED Olumlu görüşünde;
kurulacak tesisin

olduğu belirtilmiştir. Ancak ÇED
Raporu'nun 4.sayfasında yer alan Şekil 3'te proje
sahasının Doğanlı Karahasan Köyü olmadığı
açıkça görülmektedir.

ÇED Olumlu görüşünün bilimsellikten uzaklığını
açığa çıkaran bir başka nokta ise, Katı Atık Düzenli
Depolama Tesisi kurulmadan önce incelenmesi
gereken bir çok hususun üzerinde durulmamış
olmasıdır. Örneğin, yeraltı suyu açısından elverişli
alanların çıkartılması, kalan yerlerden yerleşim
yerleri ve çevrelerindeki koruma bantlarının
çıkartılması daha sonra kalan yerlerden koku
emisyonundan etki lenebi lecek yer ler in
çıkartılması v.b. çalışmaların en sonunda kalan
yerler üzerinde yer seçim alternatiflerinin
değerlendirilmesi gereklidir. ÇED Olumlu görüşü
verilen projede önce yer seçimi açısından
belediyelerin önerdiği noktalar ortaya konulmuş
daha sonra bu seçilen yerlerin uygunluğu
üzerinde tartışma yapılmıştır. Halbuki, Katı Atık
Yönetim Sistemi ile buradan çıkacak her türlü
kirletici bileşen, yörenin hemen doğusundaki Narlı

"Kahramanmaraş İli, Pazarcık
İlçesi, Doğanlı Karahasan Köyü, Tomsuklu
Mevkiinde"

Türkiye'deki Çevre Katliamlarına
Bir Yenisi Daha Ekleniyor!

Basına ve Kamuoyuna
19 Mart 2007
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Bölgese l ve yere l ö lçek te teh l ike
değerlendirmeleri ( makro ve mikro bölgeleme )
ve afet tehlike haritaların üretilmesi,

Zarar azaltıcı mühendislik önlemlerinin
geliştirilmesi,

Erken uyarı, izleme ve ikaz sistemlerinin
oluşturulması,

Arazi kullanım planlamasına ve imar planlarına
afet ve yerbilimsel verilerinin entegresi,

Yapılaşma standartlarının oluşturulması,

Afet ve İmar mevzuatlarının bütünlüğünün
sağlanması,

Afet zararlarını azaltma konusunda uluslararası
bilgi ve deneyimin paylaşılması,

Ulusal afet bilgi sisteminin oluşturulması,

Afet konusunda toplumun bilinçlendirilmesi
sağlanmalıdır.

Bu kriterler aynı zamanda ulusal afet
politikalarımızın da temelini oluşturmalıdır.

Yukar ıda anlat ı lan iş lemlerin yap ı lmas ı
durumunda ülkemizde can ve mal kayıplarına yol
açan afet olaylarının, sıradan bir doğa olayına
dönüştürülmesi mümkündür. Yanlış idari kararlar,
jeoloj ik- jeoteknik araş t ırma, anal iz ve
değerlendirmelerden yoksun ,afet tehlike ve
risklerini dikkate almayan arazi kullanımları
nedeniyle bir AFET ÜLKESİNE dönüştürülen
ülkemizde, akıl, plan, bilim ve mühendislik
ilkelerinin başat olduğu yasal düzenlemelerin
hayata geçmesi yaşamsal bir önem arz
etmektedir. Kaya düşmesiyle yaşamını yitiren
yurttaşlarımızı saygıyla anıyor, Ürgüp'te yaşanan
acı olayın benzerlerinin yaşanmaması için
Merkezi ve Yerel Yönetimleri duyarlı olmaya
çağırıyor.

Saygılarımızla. 09.03.2007

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI

Ülkemiz, sahip olduğu jeolojik, topoğrafik ve
meteorolojik koşullar nedeniyle büyük can ve mal
kayıplarına yol açan doğal afet olayları ile sıkça
karşılaşmaktadır. Bunun son örneğini, Nevşehir
İlinin Ürgüp İlçesinde 06.03.2007 günü meydana
gelen ve maalesef 3 yurttaşımızın ölümü, 2
yurttaşımızın da yaralanmasıyla sonuçlanan,
kaya düşmesi olayında görmekteyiz.

Türkiye, coğrafyasının yaklaşık % 93'ü,
nüfusunun yaklaşık % 98'i deprem tehlikesiyle
karşı karşıya olduğu bir ülkedir. Ancak
ülkemizdeki kentsel ve kırsal yerleşim alanları
sadece deprem değil aynı zamanda heyelan, su
baskını, kaya düşmesi vb tehlikelerin yarattığı
zararlarla mücadele etmek zorunda da
kalmaktadır. Yapılan araştırmalarda, ülkemizde
meydana gelen doğal afet olaylarının yarattığı
zararlar açısından, kaya düşmesi olaylarının
%4'lük bir oranla, önemli bir yer tuttuğu ortaya
konmuştur.

Ürgüp İlçesinin de içinde yer aldığı Kapadokya
Bölgesinin jeolojik yapısı genel olarak; tüf, tüfit,
aglomera ve lav akıntılarında oluşan genç
volkanik kayaçlardan meydana gelmektedir. Bu
birimlerin atmosferik koşulların etkisiyle
aşınması, donma-çözülme ve yağışın çatlak ve
eklem sistemlerini etkilemesi ve arazinin yanlış
kullanımı (insan eliyle yapılan mağaralar)
nedeniyle, kentsel ve kırsal yerleşim alanlarında
sık sık kaya düşmesi olayları meydana
gelmektedir

Ülkemizde, afetlerin önlenmesi ve zararlarının
azaltılması için afet yönetim sisteminin temel
etkinliklerinden olan; Zarar Azaltma ve Afete
Hazırlık evrelerinde aşağıda anlatılan işlemlerin
ilgili idarelerce ivedilikle gerçekleştirilmesi
gerekmektedir. Bu kapsamda,

Jeolojik, meteorolojik vb afet tehlikelerinin
araştırılması,
n

ancak yurttaşlarını ve onların yaşam alanlarını
hiçe sayan bir anlayışın ürünüdür.

Beyaz Adımlar Platformu olarak; yöre halkının
toprağına ve geleceğine sahip çıkmak ve sağlıklı
bir çevrede yaşama hakkını savunmak için
başlattığı bu mücadelenin bir parçası olarak,
sosyal ve teknik bilgi birikimimizin ve kamusal
sorumluluğumuzun bilinciyle, Çevre ve Orman
Bakanlığı aleyhine ÇED olumlu kararının
yürütmesinin durdurulması Talebiyle, Gaziantep
İdare Mahkemesi'ne dava açtığımızı duyuruyoruz.
Hukukun üstünlüğüne inanıyor, çevre ve halk
sağlığını tehdit eden, doğal varlıklarımızı yok eden
yanlış yatırımlar ve uygulamalara ilişkin
mücadelemizin her alanda devam edeceğini bir
kez daha vurguluyoruz.

Ankara 78'liler Derneği, Çağdaş Hukukçular
Derneği, DİSK Genel-İs, DİSK-Dev-Maden-Sen,
Ekoloji Kolektifi, Halkevleri, İnsan Hakları Derneği,
KESK-ESM, ODTÜ Öğretim Elemanları Derneği,
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, TMMOB Çevre
Mühendisleri Odası, TMMOB Jeoloji Mühendisleri
Odası, TMMOB Kimya Mühendisleri Odası,
TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası, TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası, Türk Tabipler Birliği

BEYAZ ADIMLAR PLATFORMU

Ovası'nın DSİ tarafından araştırılıp belgelenmiş
olan zengin yeraltı suyu kaynaklarını tehdit
edecektir.

Ayrıca kurulması planlanan tesis, Gavur Gölü,
Andırın, Ahır Dağı ve Yeşilce Doğa Alanlarının tam
orta noktada yer almaktadır. Bu belirttiğimiz doğa
alanlarının içerisinde pek çok endemik, hatta bazı
tek endemik bitki ve hayvan türleri yaşamakta
olup, tek endemik türler için bu alanlar

alanları olarak tanımlanmaktadır. Önemli
Doğa Alanları aynı zamanda geleceğin Natura
2000 alanlarıdır.

Tüm bunlara ek olarak, ÇED olumlu kararı yöre
halkının yoğun tepkisine rağmen alınmıştır. Halkın
Katılımı toplantısı göstermelik bir şekilde
yap ı lm ış t ır. Yörede bulunan köylerden
Maksutuşağı, Çınarlı Köyü, Denizli Köyü,
Alibeyuşağı, Halkaçayırı, Abbaslar Köyü, Yeniyurt
(Fituşağı) Köyü muhtarlarının tarafından bugüne
kadar açılan davalar göz önüne alındığında halkın
katılımı toplantısının usule uygun yapılmadığı
yöre insanının bilgilendirilmediği, kaygılarının
giderilmediği görülür.

Yörenin saydığımız tüm özellikleri dikkate
alındığında, bu projenin hayata geçirilmesinin
yöredeki tüm canlıların sağlığını doğrudan
etkileyeceği aşikarken, bu konuda ısrarlı olmak,

"Sıfır Yok
Oluş"

“Afet Politikasızlığımızın Son Örneği”
Ürgüpte Kaya Düşmesi
Basına ve Kamuoyuna


